[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»10.2012 г.                                                                                   №488-п
О внесении изменений в постановление администрации
города Сорска от 05.06.2012 г. № 272-п «Об утверждении

примерного положения о новой системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных
учреждений муниципального образования город Сорск»
(с изменениями от 23.08.2012 г. № 403-п)

На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 13.03.2012 г. № 153 и Постановления Правительства Республики Хакасия от 26.06.2012 г. № 414 «О внесении изменений в Методические рекомендации по переходу муниципальных образовательных учреждений Республики Хакасия на новую систему оплаты труда, в соответствие с постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.05.2011 года № 288» (с последующими изменениями), статьи 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление администрации города Сорска  от 05.06.2012 г. № 272-п «Об утверждении примерного положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск» (с последующими изменениями), внести следующие изменения:
1)  в приложении 1 к примерному положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск:
а)   в графе 3 строки 3 таблицы цифры «3564» заменить цифрами «4633»;
2)  в приложении 5 к примерному положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск:
а)  в перечень должностей работников, относимых к основному персоналу муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск по виду экономической деятельности «Образование» добавить дополнительный пункт  «7.  Воспитатель».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по финансовым и экономическим вопросам администрации города Сорска.

Глава города                                                                                  А.А. Жуков
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА